



## CONFIRMACIÓN DE PUBLICACIÓN DE INFORMACIÓN

Número de Confirmación: 2362483

CUCE: 17-0418-03-737463-1-1

Tipo de información: Inicio de proceso de Bienes

El Sistema de Información de Contrataciones Estatales (SICOES) confirma el registro y publicación de la siguiente información:

Nombre Entidad: **CAJA PETROLERA DE SALUD  
DEPARTAMENTAL COCHABAMBA**

Objeto de la Contratación: **ADQUISICION MATERIAL DE CURACION  
(QUIROFANO-ENFERMERIA)**

Código de identificación: **CPS-CBB-LICI-002**

Fecha de publicación: **29/03/2017**

Responsable de publicación: **GUARDIA RAMIREZ MILENKA**

Cargo del responsable: **Auxiliar De Adquisiciones**

Usuario: **mguardia**

Esta confirmación tiene la misma validez que un formulario con sello de recepción del SICOES y la entidad podrá imprimirla e incluirla en el expediente del proceso. No se requiere el envío físico de información alguna

Fecha de emisión: 31/03/2017

Imprimir

**FORM  
100****Inicio de proceso de Bienes****1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD**

Código de la entidad	Denominación de la Entidad	Fax	Teléfono
0418 - 03	CAJA PETROLERA DE SALUD DEPARTAMENTAL COCHABAMBA	44223952	44228260

**2. IDENTIFICACIÓN DE LA CONVOCATORIA****CUCE : 17-0418-03-737463-1-1**

Fecha de publicación (en el SICOES) : 29/03/2017

Objeto de la Contratación : ADQUISICION MATERIAL DE CURACION (QUIROFANO-ENFERMERIA)

Datos de identificación de la convocatoria	Modalidad	Código de la entidad para identificar al proceso	Nro. de convocatoria
	Licitacion Publica	CPS-CBB-LICI-002	1

**3. DATOS GENERALES DE LA CONVOCATORIA**

Tipo de convocatoria : Convocatoria Publica Nacional

Forma de adjudicación : Por Items

Normativa utilizada : NB-SABS (D.S.0181)

Tipo de contratación : Bienes

Método de selección y adjudicación : Selección y adjudicación de calidad, propuesta técnica y costo

Garantías solicitadas :  
Garantía de cumplimiento de contrato  
Garantía seriedad de propuesta

Moneda considerada para el proceso : Bolivianos

Datos exclusivos de consultorías :

Elaboración del DBC : En base al modelo de DBC aprobado por el Órgano Rector o por el Organismo Financiador

Bienes o servicios recurrentes con cargo a la siguiente gestión : No

**4. DETALLE DE BIENES, OBRAS, SERVICIOS GENERALES O DE CONSULTORIA REQUERIDOS**

#	Código del Catálogo (UNSPSC)	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	42140000	34200	Agujas hipodermicas descartables	Pieza	10000	.18	1,800.00
2	42140000	34200	Agujas para anestesia raquidea	Pieza	3000	48.00	144,000.00
3	42140000	34200	Alcohol blanco	Lata	80	200.00	16,000.00
4	42140000	34200	Algodon de 400 gramos.	Paquete	500	37.00	18,500.00
5	42140000	34200	Algodon de 800 gramos	Paquete	30	70.00	2,100.00
6	42140000	34200	Anestesia combinada	Set	100	325.00	32,500.00
7	42140000	34200	Apositos transparente	Caja	12	550.00	6,600.00
8	42140000	34200	Baja lenguas de madera	Pieza	100000	.12	12,000.00
9	42140000	34200	Barbijos desechables	Pieza	20000	1.30	26,000.00
10	42140000	34200	Bolsa de orina descartable	Pieza	300	17.00	5,100.00
11	42140000	34200	Bolsa esteril para mezcla de soluciones	Pieza	300	120.00	36,000.00
12	42140000	34200	Bolsa esteril para mezcla de soluciones	Pieza	100	120.00	12,000.00
13	42140000	34200	Buretas graduada descartable	Pieza	3000	20.00	60,000.00
14	42140000	34200	Canula de mayo o guedel	Pieza	20	15.00	300.00
15	42140000	34200	Canula de mayo o guedel	Pieza	20	15.00	300.00
16	42140000	34200	Canula de mayo o guedel	Pieza	40	15.00	600.00
17	42140000	34200	Canula de mayo o guedel	Pieza	40	15.00	600.00
18	42140000	34200	Canula de traqueostomia	Pieza	15	65.00	975.00
19	42140000	34200	Canula de traqueostomia	Pieza	15	65.00	975.00



20	42140000	34200	Canula de traqueostomia	Pieza	15	65.00	975.00
21	42140000	34200	Canula o puntas nasales	Pieza	200	12.00	2,400.00
22	42140000	34200	Cartucho de oxido de etileno	Pieza	300	170.00	51,000.00
23	42140000	34200	Cateter intravenoso o branulas	Pieza	500	3.50	1,750.00
24	42140000	34200	Cateter intravenoso o branulas	Pieza	3000	3.50	10,500.00
25	42140000	34200	Cateter intravenoso o branulas	Pieza	5000	3.50	17,500.00
26	42140000	34200	Cateter intravenoso o branulas	Pieza	5000	3.50	17,500.00
27	42140000	34200	Cateter o sonda foley	Pieza	40	35.00	1,400.00
28	42140000	34200	Cateter o sonda foley	Pieza	100	35.00	3,500.00
29	42140000	34200	Cateter o sonda foley	Pieza	400	6.00	2,400.00
30	42140000	34200	Cateter o sonda foley	Pieza	400	6.00	2,400.00
31	42140000	34200	Cateter o sonda foley	Pieza	200	35.00	7,000.00
32	42140000	34200	Cateter o sonda nelaton	Pieza	100	18.00	1,800.00
33	42140000	34200	Cateter o sonda nelaton	Pieza	100	18.00	1,800.00
34	42140000	34200	Cateter o sonda nelaton	Pieza	100	18.00	1,800.00
35	42140000	34200	Cateter o sonda nelaton	Pieza	100	18.00	1,800.00
36	42140000	34200	Cateter o sonda nelaton	Pieza	200	18.00	3,600.00
37	42140000	34200	Cateter o sonda nelaton	Pieza	300	18.00	5,400.00
38	42140000	34200	Cateter o sonda nelaton	Pieza	50	18.00	900.00
39	42140000	34200	Cateter o sonda nelaton	Pieza	200	18.00	3,600.00
40	42140000	34200	Cateter o sonda nelaton	Pieza	200	18.00	3,600.00
41	42140000	34200	Cateter o sonda nelaton	Pieza	200	18.00	3,600.00
42	42140000	34200	Cateter o sonda nelaton	Pieza	200	18.00	3,600.00
43	42140000	34200	Cateter venoso central doble lumen	Pieza	20	375.00	7,500.00
44	42140000	34200	Catheter central doble lumen pediatrico	Pieza	40	390.00	15,600.00
45	42140000	34200	Catheter central triple lumen	Pieza	30	350.00	10,500.00
46	42140000	34200	Catheter o sonda foley	Pieza	40	35.00	1,400.00
47	42140000	34200	Catheter o sonda foley	Pieza	100	35.00	3,500.00
48	42140000	34200	Catheter ureteral doble "j"	Pieza	20	783.00	15,660.00
49	42140000	34200	Catheter ureteral doble "j"	Pieza	30	783.00	23,490.00
50	42140000	34200	Catheter ureteral doble "j"	Pieza	20	783.00	15,660.00
51	42140000	34200	Catheter ureteral doble "j"	Pieza	20	752.00	15,040.00
52	42140000	34200	Catheter ureteral doble "j"	Pieza	30	752.00	22,560.00
53	42140000	34200	Catheter ureteral doble "j"	Pieza	20	752.00	15,040.00
54	42140000	34200	Catheter venoso central triple lumen	Kit	50	350.00	17,500.00
55	42140000	34200	Cinta de control de proceso para vapor	Rollo	180	115.00	20,700.00
56	42140000	34200	Clip de titanium	Cartucho	300	95.00	28,500.00
57	42140000	34200	Crema o gel	Galon	30	130.00	3,900.00
58	42140000	34200	Curita rectangular	Caja	200	18.00	3,600.00
59	42140000	34200	Detergente enzimatico	Galon	30	515.00	15,450.00
60	42140000	34200	Detergente liquido para lavados de manos	Galon	80	300.00	24,000.00
61	42140000	34200	Detergente y desinfectante	Frasco	240	200.00	48,000.00
62	42140000	34200	Discos o electrodos	Pieza	500	2.00	1,000.00
63	42140000	34200	Discos o electrodos	Pieza	12000	2.00	24,000.00
64	42140000	34200	Discos o electrodos	Pieza	2000	4.00	8,000.00
65	42140000	34200	Drenaje penrose de latex	Pieza	150	8.50	1,275.00
66	42140000	34200	Drenaje penrose de latex	Pieza	150	8.50	1,275.00
67	42140000	34200	Envase medico o manga mixta	Rollo	35	400.00	14,000.00
68	42140000	34200	Equipo de venoclisis	Pieza	20000	8.00	160,000.00
69	42140000	34200	Espanja de gelatina absorbible o hemostatico de colageno natural para hemostasis local	Pieza	50	190.00	9,500.00
70	42140000	34200	Frascos para humidificacion de oxigeno	Pieza	50	360.00	18,000.00
71	42140000	34200	Gasa absorbente	Rollo	400	480.00	192,000.00
72	42140000	34200	Gastrostomia	Set	12	1,450.00	17,400.00
73	42140000	34200	Guantes de procedimiento	Pieza	30000	.27	8,100.00
74	42140000	34200	Guantes de procedimiento	Pieza	50000	.27	13,500.00
75	42140000	34200	Guantes de procedimiento	Pieza	50000	.27	13,500.00
76	42140000	34200	Guantes de procedimiento	Pieza	80000	.27	21,600.00
77	42140000	34200	Guantes descartables	Caja	30	40.00	1,200.00
78	42140000	34200	Guantes quirurgicos	Par	4000	2.50	10,000.00
79	42140000	34200	Guantes quirurgicos	Par	4000	2.50	10,000.00
80	42140000	34200	Guantes quirurgicos	Par	10000	2.50	25,000.00
81	42140000	34200	Hemostatico absorbente de celulosa	Sobre	200	125.00	25,000.00
82	42140000	34200	Hemovac o suctor nro 10	Pieza	30	60.00	1,800.00
83	42140000	34200	Hemovac o suctor nro 12	Pieza	30	60.00	1,800.00
84	42140000	34200	Hemovac o suctor nro 14	Pieza	30	60.00	1,800.00
85	42140000	34200	Hemovac o suctor nro 16	Pieza	10	60.00	600.00
86	42140000	34200	Hemovac o suctor nro 18	Pieza	20	60.00	1,200.00
87	42140000	34200	Hemovac o suctor nro 8	Pieza	30	60.00	1,800.00
88	42140000	34200	Hisopos	Paquete	300	21.00	6,300.00
89	42140000	34200	Hoja o lamina esteril de bisturi	Pieza	2000	2.00	4,000.00
90	42140000	34200	Hoja o lamina esteril de bisturi	Pieza	1000	2.00	2,000.00
91	42140000	34200	Hoja o lamina esteril de bisturi	Pieza	1000	2.00	2,000.00
92	42140000	34200	Hoja o lamina esteril de bisturi	Pieza	2000	2.00	4,000.00



93	42140000	34200	Jabon liquido antibacterial con clorexidina al 4%	Litro	300	160.00	48,000.00
94	42140000	34200	Jeringa hipodermica descartable	Pieza	30000	.60	18,000.00
95	42140000	34200	Jeringa hipodermica descartable	Pieza	30000	.80	24,000.00
96	42140000	34200	Jeringa hipodermica descartables	Pieza	10000	.50	5,000.00
97	42140000	34200	Jeringa hipodermica descartables	Pieza	60000	.40	24,000.00
98	42140000	34200	Jeringas para insulina	Pieza	10000	.70	7,000.00
99	42140000	34200	Lente para protecci?n en cirugias	Pieza	50	40.00	2,000.00
100	42140000	34200	Llave de 3 vias	Pieza	3000	4.00	12,000.00
101	42140000	34200	Malla quirurgica de polipropileno no absorbible	Pieza	20	640.00	12,800.00
102	42140000	34200	Malla quirurgica de polipropileno no absorbible	Pieza	20	330.00	6,600.00
103	42140000	34200	Papel termico	Pqte	80	100.00	8,000.00
104	42140000	34200	Papel termico	Rollo	240	140.00	33,600.00
105	42140000	34200	Papel termico	Rollo	20	113.00	2,260.00
106	42140000	34200	Placa electro quirurgica universal	Pieza	200	45.00	9,000.00
107	42140000	34200	Preservativos	Pieza	800	4.00	3,200.00
108	42140000	34200	Respirador	Pieza	300	28.00	8,400.00
109	42140000	34200	Set de anestesia peridural continua	Pieza	200	80.00	16,000.00
110	42140000	34200	Solucion de gluconato de clorhexidina	Frasco	120	365.00	43,800.00
111	42140000	34200	Sonda de nutricion enteral transpilorica	Pieza	100	100.00	10,000.00
112	42140000	34200	Sonda/tubo endotraqueal	Pieza	30	7.00	210.00
113	42140000	34200	Sonda/tubo endotraqueal	Pieza	60	7.00	420.00
114	42140000	34200	Sutura cat gut cromado 4/0 con aguja	Sobre	120	22.00	2,640.00
115	42140000	34200	Sutura cat-gut cromado 1 , con aguja	Sobre	1500	16.50	24,750.00
116	42140000	34200	Sutura cat-gut cromado 2/0 , con aguja	Sobre	240	16.50	3,960.00
117	42140000	34200	Sutura cat-gut cromado 2/0, con aguja	Sobre	240	16.50	3,960.00
118	42140000	34200	Sutura cat-gut cromado 3/0,m con aguja	Sobre	240	16.50	3,960.00
119	42140000	34200	Sutura de poliglactina 1, con aguja	Sobre	360	22.50	8,100.00
120	42140000	34200	Sutura de polipropileno 1 con aguja	Sobre	240	19.00	4,560.00
121	42140000	34200	Sutura de polipropileno 2/0 con aguja	Sobre	120	17.50	2,100.00
122	42140000	34200	Sutura monofilamento nylon 4/0 con aguja	Sobre	500	14.00	7,000.00
123	42140000	34200	Sutura monofilamento nylon 2/0, con aguja	Sobre	1200	14.00	16,800.00
124	42140000	34200	Sutura monofilamento nylon 3/0 , con aguja	Sobre	1200	14.00	16,800.00
125	42140000	34200	Sutura monofilamento poliglecaprone 3/0 con aguja	Sobre	240	37.00	8,880.00
126	42140000	34200	Sutura monofilamento poliglecaprone 4/0 con aguja	Sobre	240	37.00	8,880.00
127	42140000	34200	Sutura nylon 9/0 con aguja oftalmica	Pieza	180	130.00	23,400.00
128	42140000	34200	Sutura nylon monofilamento 6/0 , con aguja	Sobre	120	14.00	1,680.00
129	42140000	34200	Sutura poliglactina 0 con aguja	Sobre	120	22.50	2,700.00
130	42140000	34200	Sutura poliglactina 1 con aguja	Sobre	1500	22.50	33,750.00
131	42140000	34200	Sutura poliglactina 2/0 con aguja	Sobre	360	22.50	8,100.00
132	42140000	34200	Sutura poliglactina 3/0 con aguja	Sobre	600	22.50	13,500.00
133	42140000	34200	Sutura poliglactina 4/0 con aguja	Sobre	240	22.50	5,400.00
134	42140000	34200	Sutura poliglactina 5/0 con aguja	Sobre	120	25.00	3,000.00
135	42140000	34200	Sutura polyester 2/0 con aguja	Sobre	180	40.00	7,200.00
136	42140000	34200	Sutura seda negra oftalmica 8/0, con aguja	Sobre	120	120.00	14,400.00
137	42140000	34200	Sutura seda negra trenzada 1 con aguja	Sobre	240	16.00	3,840.00
138	42140000	34200	Sutura seda negra trenzada 2/0 con aguja	Sobre	240	11.00	2,640.00
139	42140000	34200	Sutura seda negra trenzada 3/0 sin aguja	Sobre	240	24.00	5,760.00
140	42140000	34200	Tapon de cierre para inyeccion	Caja	40	220.00	8,800.00
141	42140000	34200	Tela adhesiva antialergica micropore	Rollo	480	25.50	12,240.00
142	42140000	34200	Tela adhesiva antialergica micropore	Rollo	800	32.00	25,600.00
143	42140000	34200	Tela adhesiva antialergica transpore	Rollo	360	17.00	6,120.00
144	42140000	34200	Tela adhesiva antialergica transpore	Rollo	480	9.10	4,368.00
145	42140000	34200	Tela adhesiva antialergica transpore	Rollo	480	34.20	16,416.00
146	42140000	34200	Tiras para glucometria	Frasco	300	278.00	83,400.00
147	42140000	34200	Tubo endotraqueal	Pieza	400	12.00	4,800.00
148	42140000	34200	Venda de yeso	Rollo	240	11.00	2,640.00
149	42140000	34200	Venda de yeso	Rollo	240	14.00	3,360.00
150	42140000	34200	Venda de yeso	Rollo	240	23.00	5,520.00
151	42140000	34200	Venda elastica	Rollo	500	6.00	3,000.00
152	42140000	34200	Venda elastica	Rollo	500	8.50	4,250.00
153	42140000	34200	Venda gasa	Rollo	1500	3.20	4,800.00
154	42140000	34200	Venda gasa	Rollo	2000	5.50	11,000.00
155	42140000	34200	Venda gasa 3\'' o 7,5cm x 4,5 metros rollo 2000 4,50 a 9.000,00	Rollo	2000	4.50	9,000.00
<b>TOTAL: Dos millones ciento setenta y dos mil setecientos ochenta y nueve 00/100</b>							<b>2,172,789.00</b>

#### 5. ORGANISMOS FINANCIADORES

#	Organismo	% de participaci?n
1	Otros Recursos Especificos	100



6. PROYECTO/ACTIVIDAD					
Proyecto/Actividad	ACTIVIDAD	Dirección Administrativa	1-DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA		
Nro	Código	Descripción Categoría Programática			
1	72.0000.1	CONSULTA EXTERNA Y HOSPITALIZACION			
7. PERSONAL DE LA ENTIDAD RELACIONADO CON EL PROCESO DE CONTRATACION					
		<i>Nombre</i>	<i>Cargo</i>		
Encargado de atender consultas :		Acha Montaña Jose Carlos	Encargado De Almacenes		
Responsable de elaboración del DBC :		Humerez Gonzales Moises	Encargado De Adquisiciones		
Responsable de Elaboración de Esp. Técnicas /Term. de Referencia :		Acha Montaña Jose Carlos	Encargado De Almacenes		
Responsable del Proceso de Contratacion :		Agreda Zurita Sandra Marisol	Administradora Departamental		
8. PROGRAMACIÓN DEL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES					
	Actividad	Fecha	Hora	Lugar	
1	Inicio de entrega del Documento Base de Contratación (fecha fija)	29/03/2017		UNIDAD DE ADQUISICIONES GRAL.ACHA#186 ESQ.JUNIN	
2	Inspección previa (fecha fija)				
3	Consultas escritas (fecha fija)	06/04/2017	15:00	ADMINISTRACION DEPTAL GRAL.ACHA # 186 ESQ. JUNIN	
4	Reunión de aclaración (fecha fija)	07/04/2017	10:00	AUDITORIO HOSPITAL E.SETEON	
5	Aprobación del Documento Base de Contratación (fecha máxima)	11/04/2017			
6	Presentación de propuestas (fecha fija)	21/04/2017	9:00	ADMINISTRACION DEPTAL GRAL.ACHA # 186 ESQ. JUNIN	
7	Apertura de Sobres (fecha fija)	21/04/2017	9:30	ADMINISTRACION DEPTAL GRAL.ACHA # 186 ESQ. JUNIN	
8	Adjudicación (fecha máxima)	04/05/2017			
9	Presentación de documentos para firma de contrato (fecha máxima)	24/05/2017			
10	Firma de contrato (fecha máxima)	29/05/2017			
11	Entrega definitiva (fecha máxima)	27/11/2017			
9. DOCUMENTOS PUBLICADOS					
N°	Tipo de documento	Datos de la publicación del archivo		Tamaño	Descargar
		Fecha	Responsable		
1	Documento Base de Contratacion	29/03/2017	mguardia		<a href="#">descargar</a>
2	Convocatoria	29/03/2017	mguardia		<a href="#">descargar</a>
10. DATOS DEL RESPONSABLE DE REGISTRO Y ENVÍO DE LA INFORMACIÓN					
<i>Nombre completo</i> MILENKA GUARDIA RAMIREZ		<i>Cargo</i> Auxiliar De Adquisiciones			
<i>Fecha de publicación</i> 29/03/2017		<i>Medio de Envío</i> Internet			

Obtener Confirmación

Imprimir